证券代码：600979      证券简称：广安爱众       公告编号：临 2018-032

四川广安爱众股份有限公司

对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、投资标的名称：

为了适应国家输配气价格改革，应对燃气安装市场放开的格局，促进燃气经

营企业运营专业化管理，实现安装业务剥离，公司拟在广安市邻水县、南充市西

充县两地成立公司全资的爱众能源工程子公司。

2、投资方：

四川广安爱众股份有限公司

3、投资金额和比例：

公司以现金出资的方式分别认缴出资 1000 万元人民币，在广安市邻水县和

南充市西充县成立能源工程子公司

4、上述公司设立事宜已经公司第五届董事会第三十二次会议审议通过。

5、上述公司设立事宜不构成关联交易。

6、风险提示：

（1）上述公司的设立需要经过工商行政管理部门的核准通过；

（2）成立爱众能源工程子公司从事燃气管道安装业务，尚需办理相关安装

资质。

一、对外投资概述

2018年 4月 24 日，公司召开第五届董事会第三十二次会议审议通过了《关

于在邻水、西充成立燃气安装子公司的议案》。会议同意：公司以现金方式分别

认缴出资 1000 万元人民币在广安市邻水县和南充市西充县成立爱众能源工程子

公司。

此次对外投资不构成关联交易。

按照公司《章程》有关规定，此次对外投资额度在董事会的职权范围内，不

需要报公司股东大会批准。董事会授权公司经营层负责办理子公司设立的相关事

宜。

二、交易各方基本情况介绍

（一）投资方介绍

四川广安爱众股份有限公司

注册资本：94789.2146 万元

法定代表人：袁晓林（代）

注册地址：四川省广安市广安区渠江北路 86号

经营范围：水力发电，电力供应，天然气供应，生活饮用水（集中式供水）

等。

三、投资标的介绍

（一）邻水爱众能源工程公司

1、公司名称：邻水爱众能源工程公司（暂定，最终以工商注册为准）

2、注册资本：1000 万元。

3、出资方式：货币资金。

4、股权结构：四川广安爱众股份有限公司占 100%股权

5、注册地址：四川省广安市邻水县

6、经营范围：燃气市政管道安装（GB1)、燃气户表工程安装、自来水市政

管道安装、自来水户表工程安装、燃气室内安装及检测。

（二）西充爱众能源工程公司

1、公司名称：西充爱众能源工程公司（暂定，最终以工商注册为准）

2、注册资金：1000 万元。

3、出资方式：货币资金。

4、股权结构：四川广安爱众股份有限公司占 100%股权

5、注册地址：四川省南充市西充县

6、经营范围：燃气市政管道安装（GB1)、燃气户表工程安装、自来水市政

管道安装、自来水户表工程安装、燃气室内安装及检测。

四、对上市公司的影响

（一）设立子公司，增加了管理层级，会导致管理成本略有增加。从短期

来看，可能会影响公司的效益，但是从长期来看，可实现安装业务的剥离，优化、

整合安装业务板块，同时规范管理，有利于提升安装业务的运营质量和效率。

（二）由于安装业务剥离，主营业务收入减少，可能导致现有的西充和邻

水燃气子公司不能享受西部大开发税收优惠政策，导致公司整体税费增加。

五、对外投资的风险分析

1、成立爱众能源工程子公司从事燃气管道安装业务的经营尚需办理燃气管

道市政管道 GB1资质及燃气户表安装及室内安装等相关资质，上述资质办理需要

匹配相应的专业技术人员，存在资质办理不成功的风险。公司将优化人员配置，

并委托专业机构予以办理。

2、本次公司以自有资金投资设立爱众能源工程子公司，新公司在安装市场

将面临同行业的激烈竞争，并受到国家政策变化带来的影响。公司将持续加强内

部管理，提升新公司的竞争力，降低运营风险，确保本次投资的安全和收益。

七、备查文件目录

1、第五届董事会第三十二次会议决议。

特此公告。

四川广安爱众股份有限公司董事会

                                            2018年 4月 26 日